Es
A

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 325/2020 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 28 de dezembro de 2020.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 455/2020

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 455/20, de autoria do Nobre Vereador Carlos
Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 46º Reunião Ordinária, realizada no dia
15 de dezembro de 2020, informamos:

1 - Há apenas uma empresa: Tecnolumen Iluminação Urbana Ltda. Contrato
disponível para consulta no site da Prefeitura.

2 - Os prazos são os estabelecidos no contrato.
3 e 10 - São realizadas, em média, 540 manutenções/mês, em todas as

regiões do município.
4 e 5 - Ressaltamos que, conforme estabelece a Lei 8.666/93, a Prefeitura não

pode indicar marca ou modelo de materiais. No Termo de Referência do Contrato são
especificados os requisitos de qualidade dos materiais, com base em produtos de
primeira linha.

6 - As informações estão disponíveis no contrato.
7 - Não há gasto por parte da Prefeitura, uma vez que o fornecimento dos

materiais é de responsabilidade da contratada.
8 - A fiscalização é realizada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços.
9 - Todos os serviços são registrados no sistema da contratada e a Prefeitura

tem acesso as informações em tempo real. Não existem solicitações pendentes com o
prazo citado até a presente data.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.     ” Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE | MEDA

S. BARBARADOESTE| | b
POR: de 15 | E

A a E o E Tp ir é -

À Sua Excelência o Senhor AQ Ressosta Nº 1 ao Requerinento Nê

FELIPE SANCHES SN Autoria: Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal O
A , EM Assunto: Requer informações referente

Santa Bárbara d'Oeste/SP E Ta enpresa que presta serviço de troca
1.º de lâmpadas para Prefeitura Municipal

Chave: 1SE1Oave:
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000